Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 5 Recife, 09 de janeiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 001/2019 - ERRATA

A Prefeitura Municipal de Gravatá/PE, considerando a Portaria n°

0531/2019, de 31 de dezembro de 2019, que exonerou todos os

servidores nomeados em cargos de comissão e suspendeu os

Contratos de Excepcional Interesse Público decorrentes de

Seleções Simplificadas anteriores, reduzindo o número de

servidores municipais apenas ao quantitativo de efetivos, bem

como considerando o grande número de inscrições realizadas na

Seleção Pública Simplificada n° 001/2019, totalizando 1.618 (mil

seiscentas e dezoito) inscrições, RESOLVE, prorrogar o prazo

para Avaliação Curricular dos candidatos inscritos na Seleção

Pública Simplificada n° 001/2019, por mais 10 (dez) dias úteis,

bem como os demais prazos que a sucedem. A errata ao Edital

n° 001/2019 está disponível no site

www.prefeituradegravata.pe.gov.br. Gravatá, 08 de janeiro de

2020. Irismar Ribeiro Dias - Secretária de Educação e outros.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
M5Z29GP2IE-DJ6W96NDZA-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=M5Z29GP2IE-
DJ6W96NDZA-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 5 Recife, 09 de janeiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE